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NP.26.2.26.22.DO Kraków, dnia 19 maja 2022r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.26.22.DO, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy usług projektowych w zakresie opracowania kompletnej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Adaptacja Fortu Nr 50 Prokocim na 
potrzeby Muzeum Przyrodniczego w Krakowie i Centrum Badań Bioróżnorodności 
PAN”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 
 

PYTANIA i ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ  
 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w 
postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o 
przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 26 maja 2022r., przy 
czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz 
o zmianie terminu związania ofertą na dzień 24 czerwca 2022r. 
Pytanie nr 1: 
Chcieliśmy potwierdzić że właściwie interpretujemy zamieszczony zapis o 
zakładanej przez Państwa kwocie 200 000PLN na całość zadań projektowych 
(biorąc pod uwagę ich liczbę i stopień złożoności): „Wypełniając dyspozycję 
wynikającą z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający informuje, iż zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę 200.000,00 zł brutto” 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający potwierdza, że zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
kwotę 200.000,00 zł brutto. 
Pytanie nr 2: 
Dodatkowo pytanie odnośnie zapisu oświadczenia dotyczącego doświadczenia- 
czy 5 lat jest maksymalnym dopuszczalnym czasookresem (wykonaliśmy dwa 
zadania z czego jedno ok 10 lat temu ale dotyczyło obiektu z listy UNESCO w 
Polsce): „Składając ofertę oświadczamy, że posiadamy niezbędną wiedzę i 
doświadczenie, czyli iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonaliśmy: dwie kompletne dokumentacje projektowo-kosztorysowe w 
zakresie inwentaryzacji, adaptacji i/lub przebudowy budynku objętego wpisem do 
rejestru zabytków lub inną formą ochrony zabytków w rozumieniu zapisów 
ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wraz z 
zagospodarowaniem terenu w przestrzeni publicznej oraz uzyskaniem 
pozwolenia konserwatorskiego i złożeniem wniosku o wydanie decyzji 
pozwolenia na budowę lub zaświadczenia o niewniesieniu sprzeciwu wobec 
zamiaru wykonania robót budowlanych dla wykazanych dwóch dokumentacji,” 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w zakresie 
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wydłużenia czasookresu dotyczącego warunku udziału w postępowaniu.  
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1 
 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na udzieloną wyżej odpowiedź, dokonuje 
Modyfikacji do SWZ nr 1 z dnia 13.05.2022r., polegającej na usunięciu 
dotychczasowej treści i wprowadzeniu odpowiednio, poprawionej nowej niżej 
wyspecyfikowanej treści zapisów SWZ dotyczącej warunków udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia tj.: 
 
1. Pkt 21) ppkt 2.4.2.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„2.4.2.1 wykażą, iż w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonali co najmniej dwie kompletne dokumentacje projektowo-kosztorysowe w 
zakresie inwentaryzacji, adaptacji i/lub przebudowy budynku objętego wpisem do 
rejestru zabytków lub inną formą ochrony zabytków w rozumieniu zapisów 
ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wraz z 
zagospodarowaniem terenu w przestrzeni publicznej oraz uzyskaniem 
pozwolenia konserwatorskiego i złożeniem wniosku o wydanie decyzji 
pozwolenia na budowę lub zaświadczenia o niewniesieniu sprzeciwu wobec 
zamiaru wykonania robót budowlanych dla wykazanych dwóch dokumentacji”. 
 
2. Pkt 22) ppkt 1.3 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„1.3 wykazu usług wykonanych w okresie: 
1.3.1 ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dwóch kompletnych 
dokumentacji projektowo-kosztorysowych w zakresie inwentaryzacji, adaptacji 
i/lub przebudowy budynku objętego wpisem do rejestru zabytków lub inną formą 
ochrony zabytków w rozumieniu zapisów ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wraz z zagospodarowaniem terenu w 
przestrzeni publicznej oraz uzyskaniem pozwolenia konserwatorskiego i 
złożeniem wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę lub zaświadczenia o 
niewniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych dla 
wykazanych dwóch dokumentacji, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, 
przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli 
wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów - oświadczenie wykonawcy, 
1.3.2 ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, koncepcji/projektu 
zagospodarowania terenu na obszarach cennych przyrodniczo obejmującej 
powierzchnię minimum 1 ha wraz z opracowaniem analiz obejmujących florę i 
faunę, komunikację oraz walory widokowe obszaru, wraz z podaniem ich 
wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 
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inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały 
wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy,” 
 
3. Załącznik nr 2 do SWZ OŚWIADCZENIA WYKONAWCY pkt. 2.2 otrzymuje 
brzmienie:  
„2.2 posiadamy niezbędną wiedzę i doświadczenie, czyli iż w okresie: 
2.2.1 ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaliśmy dwie 
kompletne dokumentacje projektowo-kosztorysowe w zakresie inwentaryzacji, 
adaptacji i/lub przebudowy budynku objętego wpisem do rejestru zabytków lub 
inną formą ochrony zabytków w rozumieniu zapisów ustawy z dnia 23 lipca 
2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wraz z zagospodarowaniem 
terenu w przestrzeni publicznej oraz uzyskaniem pozwolenia konserwatorskiego i 
złożeniem wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę lub zaświadczenia o 
niewniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych dla 
wykazanych dwóch dokumentacji,  
2.2.2 ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaliśmy 
koncepcję/projekt zagospodarowania terenu na obszarach cennych przyrodniczo 
obejmującą powierzchnię minimum 1 ha wraz z opracowaniem analiz 
obejmujących florę i faunę, komunikację oraz walory widokowe obszaru.” 

 
4. Załącznik nr 6 do SWZ WYKAZ USŁUG otrzymuje brzmienie: 
„Składając ofertę oświadczamy, że posiadamy niezbędną wiedzę i doświadczenie, 
czyli iż w okresie: 
1. ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaliśmy dwie 
kompletne dokumentacje projektowo-kosztorysowe w zakresie inwentaryzacji, 
adaptacji i/lub przebudowy budynku objętego wpisem do rejestru zabytków lub 
inną formą ochrony zabytków w rozumieniu zapisów ustawy z dnia 23 lipca 
2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wraz z zagospodarowaniem 
terenu w przestrzeni publicznej oraz uzyskaniem pozwolenia konserwatorskiego i 
złożeniem wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę lub zaświadczenia o 
niewniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych dla 
wykazanych dwóch dokumentacji,  
2. ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaliśmy 
koncepcję/projekt zagospodarowania terenu na obszarach cennych przyrodniczo 
obejmującą powierzchnię minimum 1 ha wraz z opracowaniem analiz 
obejmujących florę i faunę, komunikację oraz walory widokowe obszaru.” 

 
Zamawiający informuje, iż w związku dokonanymi modyfikacjami zmieniony 
odpowiednio zostaje również FORMULARZ OFERTY. W konsekwencji 
Zamawiający zamieszcza dla ułatwienia ujednolicony FORMULARZ OFERTY tj.: 
nowy załącznik w formacie Word o nazwie: «formularz_oferty_poprawiony» 
uwzględniający modyfikacje. 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2 
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w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na 
dzień 26 maja 2022r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 
Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 3 
 

w zakresie zmiany terminu związania ofertą 
Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 

dni na dzień 24 czerwca 2022r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy.  

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 

modyfikacje do SWZ wraz z załącznikiem stanowią jej integralną część, a przy 
tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na 
konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia iż termin składania i otwarcia ofert 
ulegają zmianie na dzień 26 maja 2022r., przy czym godziny składania ofert i ich 
otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian. 

  
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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